
М1Н1СТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОУЯ РЭСПУБЛ1К1 
БЕЛАРУСЬ 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

Дзяржауная установа 
«Рэспублжансю навукова-практычны 

цэнтр ncixinnara здароуя» 
(РНПЦ ncixinHara здароуя) 

Государственное учреждение 
«Республиканский научно-практический 

центр психичесгого здоровья » 
(РНПЦ психического здоровья) 

ЗАГАД ПРИКАЗ 

17.06.2015 № 180 

г. Минск 

О порядке и условиях информирования 
работников о лекарственных средствах 
представителями производителей 
лекарственных средств 

Во исполнение Инструкции о порядке и условиях 
информирования медицинских и фармацевтических работников о 
лекарственных средствах, включенных в Государственный реестр 
лекарственных средств Республики Беларусь, представителями 
производителей лекарственных средств, утвержденной постановлением 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 17 апреля 2015 
года № 44 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Принять к безусловному исполнению в РНПЦ психического 

здоровья Инструкцию о порядке и условиях информирования 
медицинских и фармацевтических работников о лекарственных 
средствах, включенных в Государственный реестр лекарственных 
средств Республики Беларусь, представителями производителей 
лекарственных средств, утвержденную постановлением Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 17 апреля 2015 года № 44. 

2. Обеспечить информирование работников РНПЦ психического 
здоровья о лекарственных средствах представителями производителей 
лекарственных средств на еженедельных производственных 
совещаниях, а также на всех конференциях и семинарах, проводимых в 
соответствии с ежегодно утверждаемым Планом работы Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь. 

3. Утвердить: 
3.1. перечень мероприятий на второе полугодие 

2015 года, на которых будет осуществляться информирование 



2 

работников о лекарственных средствах, включенных в 
Государственный реестр лекарственных средств Республики Беларусь, 
представителями производителей лекарственных средств в 
соответствии с приложением 1; 

3.2. форму журнала регистрации мероприятий по 
информированию работников о лекарственных средствах, включенных 
в Государственный реестр лекарственных средств Республики Беларусь, 
представителями производителей лекарственных средств в 
соответствии с приложением 2. 

4. Установить следующий перечень мест для размещения 
(распространения) информационных материалов о лекарственных 
средствах: 

4.1. актовый зал РНПЦ психического здоровья (при проведении 
презентаций лекарственных средств представителями производителей 
лекарственных средств); 

4.2. холл административного корпуса РНПЦ психического 
здоровья (на стационарных стендах). 

5. Назначить ответственным лицом за ведение и сохранность 
журнала регистрации мероприятий по информированию работников о 
лекарственных средствах, включенных в Государственный реестр 
лекарственных средств Республики Беларусь, представителями 
производителей лекарственных средств (далее - журнал) заместителя 
директора по медицинской части Емельянцеву Т.А. 

6. Заместителю директора по организационно-методической 
работе Короткевич Т.В. обеспечить: 

6.1. включение выступлений представителей производителей 
лекарственных средств в повестки дня еженедельных производственных 
совещаний, а также в программы проведения научно-практических 
конференций и семинаров (по согласованию); 

6.2. размещение настоящего приказа на информационном стенде и 
на сайте РНПЦ психического здоровья; 

6.3. направление настоящего приказа для ознакомления 
производителям лекарственных средств в Республике Беларусь. 

А.И.Старцев Директор 



3 

Приложение 1 
к приказу 
от 17.06.2015 № 180 

Перечень мероприятий на второе полугодие 2015 года, 
на которых будет осуществляться информирование работников о 
лекарственных средствах, включенных в Государственный реестр 

лекарственных средств Республики Беларусь, представителями 
производителей лекарственных средств 

№ Наименование мероприятия Сроки (периодичность) 
проведения 

1. Производственные совещания с работниками 
РНПЦ психического здоровья 

Еженедельно по 
пятницам 

2. Республиканская научно-практическая 
конференция с международным участием 
«Возрастные аспекты психиатрии» 

Октябрь 2015 года 

3. Республиканская научно-практическая 
конференция с международным участием 
«Современные подходы к диагностике, лечению 
и реабилитации психических и поведенческих 
расстройств» 

Декабрь 2015 года 



Приложение 2 
к приказу 
от 17.06.2015 № 180 

Форма журнала регистрации мероприятий 
по информированию работников РНПЦ психического здоровья о лекарственных средствах, включенных в 
Государственный реестр лекарственных средств Республики Беларусь, представителями производителей 

лекарственных средств 

№ 
п/ 
п 

Дата и время Название 
мероприятия 

Форма 
информирования 

Тема ФИО 
выступаю­

щего 

Должность 
выступаю­

щего 

Контактный 
телефон 

Прмеча-
ние 


